

**Mermaid Care A/S**

CVR - nr. 10 00 61 20

Hedelund 1  
9400 Nørresundby

Årsrapport 2015

**Erhvervsstyrelsen**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Den 31. maj 2016

---

*Dirigent Søren Svenningsen*

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Ledelseserklæring .....	2
Den uafhængige revisors erklæring .....	3
Anvendt regnskabspraksis .....	6
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	12

## Ledelseserklæring

Direktionen og Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2015 – 31. december 2015 for Mermaid Care A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørresundby, den 31. maj 2016

Direktion:

Jørgen Hansen

Bestyrelse

Søren Damgaard Svenningsen  
(formand)

Henrik Johnsen

Stephen Edward Rees

Mette Vagner Johannesen

# **Ledelsesberetning**

## **Selskabets aktivitet**

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge diagnostisk udstyr og decision support udstyr til anæstesi og intensiv segmentet.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2015 gennemført og afsluttet sine udviklingsprojekter til tiden, herunder gennemført kliniske afprøvninger og opnået myndigheds-godkendelser af sine ny-udviklede produkter. IP porteføljen blev ligeledes forstærket, samt selskabet fik etableret adskillige reference installationer i Europe med førende Key Opinion Leaders og hospitaler omkring klinisk drift og ibrugtagen af selskabets produkter.

Selskabets gode relationer med førende virksomheder inden for respirator behandling blev yderligere udvidet og forstærket. Ydermere blev selskabets nyeste produkt fremvist på Europas største kongres inden for Intensiv Medicin. Produktet blev modtaget af den kliniske verden særdeles positivt.

På afsætningssiden blev forventningerne ikke indfriet, og selskabet har derfor igangsat aktiviteter omkring den fremtidige afsætningsstrategi.

## **Årets resultat**

Årets resultat viser et underskud efter skat på tkr. 3.213. Resultatet for året var forventet negativt. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke sket væsentlige begivenheder siden årsafslutningen, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.926.205</b>	<b>511.871</b>
Personaleomkostninger	1	-1.809.744	-1.184.358
Af- og nedskrivninger		-5.614.161	-3.012.435
Resultat af ordinær drift		-4.497.700	-3.684.922
Finansielle indtægter		2.946	30.797
Finansielle udgifter		-5.328	0
Ordinært resultat før skat		-4.500.082	-3.654.125
Skat af årets resultat	2	1.286.721	547.079
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.213.361</b>	<b>-3.107.046</b>

## Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		-3.213.361	-3.107.046
		<b>-3.213.361</b>	<b>-3.107.046</b>

## Balance

	Note	2015	2014
<b>AKTIVER</b>			
Produktudviklingsomkostninger	3	26.569.036	21.420.873
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>26.569.036</b>	<b>21.420.873</b>
Råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer		0	363.143
Varebeholdninger i alt		0	363.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.821	571.493
Andre tilgodehavende	4	4.185.803	6.362.936
Tilgodehavender i alt		4.198.624	6.934.429
Likvide beholdninger		1.434.469	6.855.890
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.633.093</b>	<b>14.153.462</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>32.202.129</b>	<b>35.574.335</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		4.875.490	4.875.490
Overført overskud		26.530.577	29.747.238
Foreslået udbytte		0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<b>31.406.067</b>	<b>34.622.728</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.869	520.000
Anden gæld		480.193	431.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>796.062</b>	<b>951.607</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>32.202.129</b>	<b>35.574.335</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.	6		

## Noter

### 1 Personale omkostninger

	2015	2014
Gager og lønninger	5.971.843	5.836.643
Aktiveret udviklingsomkostninger	-4.331.326	-4.870.358
Pensioner	68.400	67.310
Øvrige personaleomkostninger	100.827	150.763
	<u>1.809.744</u>	<u>1.184.358</u>

### 2 Skat af årets resultat

	2015	2014
Regulering af skat tidligere år	0	0
Årets ændring i udskudt skat (indtægt)	1.286.821	547.079
	<u>1.286.821</u>	<u>547.079</u>

### 3 Produktudviklingsomkostninger

	2015	2014
Kostpris primo	33.103.449	20.094.822
Årets tilgang, Aktiveret gager og lønninger	4.331.326	4.870.358
Årets tilgang, Aktiveret omkostninger	6.430.998	8.138.269
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>43.865.773</u>	<u>33.103.449</u>
Værdireguleringer primo	-11.682.576	-8.670.141
Årets afskrivninger	-5.614.161	-3.012.435
Øvrige værdireguleringer	0	0
Værdireguleringer ultimo	<u>-17.296.737</u>	<u>-11.682.576</u>
Bogført værdi	<u>26.569.036</u>	<u>21.420.873</u>

### 4 Andre tilgodehavender

	2015	2014
Heri indgår udskudt skatteaktiv	<u>1.469.769</u>	<u>2.661.225</u>

## 5 Egenkapital

	01/01/2015	Kapital udvidelse	Resultat- disponering	31/12/2015
Aktiekapital	4.875.490	0	0	4.875.490
Overført resultat	29.747.238	0	-3.213.361	26.530.577
Foreslået udbytte	0	0	0	0
	<u>34.622.728</u>	<u>0</u>	<u>-3.213.361</u>	<u>31.406.577</u>

Aktiekapitalen er inddelt i nominelt á kr. 1,00. Ingen aktier nyder særlige fordele.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har ikke indgået i kontraktlig forpligtelser udover sædvane for branchen.